
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

N. 25 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 22/03/2017  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE  SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016 E DELLA 

RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.           

 

 

L’anno duemiladiciassette,  addì ventidue  del mese di marzo,  alle ore undici  e  minuti trenta,  

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede  il  BONANDIN Alberto. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

BONANDIN Alberto 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

STRADA Antonio 
 

 

 

Vice Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

CATTANEO Luigi 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig BONANDIN Alberto, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Dato atto  che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto sono stati richiesti ed espressi dal 

responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 - e ai sensi dell'art. 147 bis., 

comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni, i seguenti 

pareri inseriti nella relativa deliberazione: 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

Responsabile del servizio Amministrazione Generale – Economico Finanziario;  

• Parere in ordine alla regolarità contabile: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

responsabile del servizio Amministrazione Generale – Economico Finanziario;   

Atteso  l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni; 

 

Visto:  

• il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014;  

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. 

n.126 del 10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n. 267/2000, ordinamento EE.LL., coordinato 

con il D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014, che stabilisce che la proposta di rendiconto della 

gestione sia messa a disposizione dell’Organo consiliare almeno 20 giorni prima della 

sessione consiliare dedicata al rendiconto medesimo;  

• l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 del T.U. n. 267/2000, sopraccitato, che prevedono 

un’apposita relazione illustrativa della Giunta allegata al rendiconto della gestione; 

 

Dato atto:  

• che, ai sensi del comma 3, art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL., si è 

provveduto all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi;  

• che, ai sensi del comma 7, art. 230 del T.U. n. 267/2000, si è provveduto 

all’aggiornamento annuale degli inventari dei beni mobili e dei beni immobili;  

 

Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale e il regolamento di contabilità; 

 

CON votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) di APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale del presente deliberato, la relazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

illustrativa al rendiconto inerente alla gestione esercizio finanziario 2016, ai sensi degli articoli 

151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 comprendente anche la situazione 

patrimoniale, unitamente allo schema del rendiconto, il tutto allegato alla presente deliberazione 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

2) di DARE atto che i dati della consistenza iniziale del conto del patrimonio 2016, così come da 

documentazione allegata, corrispondono ai correlati valori della consistenza finale dell’esercizio 

2015 a seguito dell’aggiornamento dell’inventario del Comune, evidenziando una consistenza  

finale del patrimonio netto di €. 2.043.889,37  e con un incremento di €. 233.159,21; 

3) di DARE atto che copia della relazione medesima, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni e/o integrazioni, verrà allegata al rendiconto dell’esercizio 

finanziario 2016, che sarà sottoposto all’esame, discussione e approvazione del Consiglio 

Comunale in seduta da convocarsi;  

4) di DARE atto che l’allegato schema del rendiconto della gestione 2016 di cui alla presente 

proposta di deliberazione con la stessa viene sottoposto all’esame dell’organo di revisione e 

messo a disposizione dei Consiglieri Comunali, ai sensi del D.L.gs. 267/2000 e del vigente 

regolamento di contabilità; 

5) di DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 

125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267, per la relativa comunicazione; 

6) di DARE  atto che la firma autografa sulla copia conforme ad originale in carta libera per uso 

amministrativo, da pubblicare all'Albo on line, è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile, art. 3, comma 2, del Dlgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l’urgenza; 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con separata votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 

mano, 

D E L I B E R A 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.- 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

 

Via XI Febbraio, 7 
Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016 E 

DELLA RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.           

 

Parere di regolarità tecnica : 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì 22/03/2017                                                     

        Il Responsabile del Servizio 

         Amministrazione Generale 

            Economico Finanziario 

                                                                                                            F.to   Debora Gatti 

 

Parere di regolarità contabile : 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì 22/03/2017                                                     

        Il Responsabile del Servizio 

         Amministrazione Generale 

            Economico Finanziario 

                                                                                                         F.to      Debora Gatti 

 

 

Controllo di regolarità amministrativa contabile 

Si assicura l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì 22/03/2017                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                F.to    Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 
Pareri inseriti nella deliberazione della GIUNTA COMUNALE  N.   25 del 22/03/2017.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to BONANDIN Alberto 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Scaldasole, lì 03/04/2017 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Scaldasole, lì 03/04/2017 

 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22 MARZO 2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Scaldasole, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


